Shu kungacha “Asbobi xudut al xuruf” asarining to`rtta nashri: Qohira

(2),Tiflis nashri va Toshkent nashrlari ma`lum.Asarning Toshkent nashrini

tayyorlashda professor A.Mahmudov va professor Q.Mahmudovlarning xizmatlari

katta bo’ldi.

Al-Qosim Al-Xorazmiy (555-617 hijriy - 1160-1220 milodiy) U Al-Qosim bin

Al-Husayn bin Muhammad Al-Xorazmiy, Xorazmda tug'ilgan. U arab tili

grammatikasi va morfologiyasi boʻyicha mashhur olim boʻlib, “Sadru-l-Afzal”

laqabli. U huquqshunos, grammatikachi, yozuvchi, shoir, nosir, edi. Uning

asarlaridan: “Grammatikada rivoyatlar kitobi”, “Grammatika bo‘yicha Al-Mufassal

kitobi”ning izohi. Az-Zamaxshariyning “Al-Unmuzaj” sharhi sarlarini yozgan.6

Muhammad al-Buxoriy (895 hijriy- 1490 milodiy) Shamsuddin, Abdulhamid,

Muhammad bin Muhammad al-Buxoriy ar-Ramatoniy, grammatika va huquqshunos,

Makka hanafiy mazhabining imomi bo‘lgan. Kitoblari orasida: “Arjumiyaning

muqaddimasi tafsiri”, “Taqnih al-lubobning izohi”. asarlarini yozgan.7

Inoyatulloh Oxund bin Abdulloh Al-Vobkandiy Al-Buxoriy Al-Hanafiyning

qilgan grammatik, tilshunos, shoir, tarixchi sifatida kelgan. Uning asarlari, jumladan,

“Katta grammatika kitobi”, “Al-Muqniy kitobi”, “Al-Mujjaz kitobi”ni qoldirdi. U

“Qur’on ma’nolari” kitobini ham yozgan. Abu Bakr ibn Xayyat Basrada vafot etdi. 10

Abu al-Fath Nosir bin Al-Makarim Abdul-Sayyid bin Ali, Al-Matraziy (538-610

hijriy - 1143-1213 milodiy) nomi bilan mashhur. U az-Zamaxshariy vafot etgan yili

shu shaharda tug'ilgan. Shuning uchun unga “xalifa Az-Zamaxshariy” unvoni

berilgan. Az-Zamaxshariy vafotidan keyin u “Grammatika imomi” sharafli unvonini

oldi. Al-Matraziy grammatika, til va adabiyotga oid bir qancha foydali asarlar